REPUBLIKA E SHOQIPERISE .
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.419/1 prot. Peshkopi, mé 11.05.2026
Lénda: Kthim vendimi pér rishqyrtim.

BASHKISE DIBER
KESHILLIT BASHKIAK DIBER

N& mbéshtetje € nenit 16 t€ ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “P#r Prefektin e Qarkut™, pasi
verifikoi ligishméringé e vendimit ¢ Késhillit & Bashkisé Dibér nr.25(njézetepesé) daté
23.04.2026, “Pér trajtim me dihmé shtetérore financiare t& gytetarit banesa e t& cilit &shté
démtuar nga faktorét natyror apo njerézor”, konstatova se:

Bazuar né kérkesat e VKM nr.329 daté 16.05.2012, ‘Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies sé
ndihmé&s shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natvore ose
fatkeqgsi t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore™, sipas kreu IIl, pika 2, shkronja ¢, ku
specifikohet se, certifikata familjare ¢ banimit né momentin ¢ ndodhjes s€ fatkeqésis¢ duhet né
vendin e ngjarjes, jo me vendbanim né vend tjetér.

Mungon relacioni shpjegues 1 cili referon historikun e ngjarjes s& ndodhur dhe bazén ligjore gé
duhet.

E gjithe praktika dokumentare nuk &shté né original.

Preventivi ndértimor &shté fokokopje dhe pa daté hartimi.

Vértetimit i zjarrit &€shté fotokopje dhe raporti i ndérhyrjes nga strukturat ¢ MZSH &shté pa firmé.

Pér kéto arsye vendimi nr.25(njézetepes€) daté 23.04.2026, kthehet pér rishqyrtim duke kérkuar
reflektimin e organit vendor né kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual né fugi gé& rregullon
marrédhéniet juridike né fushén ¢ s¢€ drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

Adresa : Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Tel. 00355218-2082, Tel & Fax 00355218-2631, prefekturadiber @gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPLRISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

_ Prot | » Peshkopi, mé . 2026

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut “ihér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé »ér kontirmim Vendunin e Késhill': Bashkiak Db Nr.25

Daté: 23.04.2026.

“PER MIRATIM FONDI PER NDIHME SHTETERGRE FINANCIARE”.

- Duke ju talenderuar pér bas! .%ounimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

linr }' Ee:n
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REPUBLIKA E SHQlPLRISE
BASHKIA DIBER

KESHILLI BASHKIAX DIBER

VENDIM
Nr. 25 Daté 23/04/20246

“ PER MIRATIM FONDI PER NDIHME SHTETERORE FINANCIARE”

Né mbéshtetje 1€ ligjit nr.139.2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, ligjit ar. 30? catg 22 10 2{)16

“Pér prefektin e Qarkut™, ligjit nr.45 datd 18.07.2019 “Pér mbrojtjen civile’ ‘v’i‘ M nr.325 daté -
16.05.2012 ~Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihm#s shtetérore hnam iare pér mbul;mm :
¢ démeve 1€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fﬁtkeqe*; t€ tera i¢ ‘hhktbam nga
veprimtaria njerézore” kreu 111, pika 1, gérma €, dhe kreu 11, pika 3, gérma g, Keéshilli Bas. mak :
n& mbledhjen e datés 23.04.2026, me 19 vota pro, ! kundér dhe 2 ibstenim: o

[

VENDOSI:

T€ miratojé dokun}enta&onin tekniko-ligjor. : , }
T€ njohé vierén totale & démit pér objektin shtépi banisni 3 kat né ore nési & Z.Sabri
Tollja, Njésia Administrative Luré, né shumén toule 2514097(dy milien e pesqind e
katermbedhjete mijs e nentedhjete e shtate) leké sipas dokumentaionit t& paragitur
nga ana e komisionit pér kété qéllim. Nga kjo vleré e démit ndi rtimor 2218547 (dy
million e dyqgind e tetembedhjete mije ¢ pesqind ¢ nente dhjete e shiate) leké dhe viera
¢ démit orendiak 295500(dyqind e nentedhjste ¢ pusmije e pesqind ) ek 3. _
Nga fondi i emergjencave civile t& Bashkisé Dibér 12 trajtohet | démtuari né shumén prej.
1257048,5(nje million e dyqind e pesedhjete e sh tatemije e dyzet ¢ tete presje sese)
leké (50% 1& vlerés totale & démit). o '
Ky vendim hyn né fusi pas shprehjes pér bazueshméri 1i 1Ijore nga ¢ni ¢ . Institucic m tc?

Prefektit ¢ Qarkut Dibér. :
Vendimi u shpall me daté 23.04.2026.

Kryetar i Keshiiht Ba‘ hkiak
;/

Adresa:

| Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: Basakiadib ar @ amail.com tol 0035521322935

.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr. prot. Peshkopi, melly . b 2026

PROJEKT - VENDIM
“ Pér miratim fondi pér ndihmeé shtetérore financiare”

NE mbeéshtetje t& Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 « Per velgeverisjen vendore”,
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut “, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 «
Peér Mbrojtjen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 “ Pér kriteret dhe progedurat e
dhénies sé ndihmeés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 1é shkaktuara nga Jatkegési
natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu 111, pika 1,
gérma &, dhe kreu III, pika 3, gérma ¢, si dhe ne kerkesen ¢ Kryetarit te Keshillit Bashkiak

Diber Z. Sokol SAVA e miratuar me shumice votash ne mbledhjen e Keshillit Bashkiak
Diber te dates 23.04.2026

VENDOSI:
L T¢€ miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.
1L T& njohé vierén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 3 kat né pronési t&

Z. Sabri Tollja Njésia Administrative Lure né shumén totale 2514097 (dy
milion e peseqind e katermbedhjetemije e nenetedhjete e shtate) leke
sipas dokumentacionit t& paraqitur nga ana ¢ komisionit pér kéte qéllim. Nga
kjo vlera ¢ démit ndértimor 2218597 (dy milion e dyqind e tetembedhjete
mije ¢ peseqind e nenetedhjete e shtate) lek& dhe vlera ¢ démit orendiak
295500 (dyqind ¢ nenetedhijte e pesemije e peseqind) leké.

111, Nga fondi emergjencave civile t& bashkisé Dibér t& trajtohet i démtuari né
shumén prej 1257048,5 ( nje milion e dyqind e pesedhjete e shtatemije e
dyzet e tete presje pese) leké ( 50 % t& vierss totale t& démit )

IV. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshmériné ligjore.

PER BASHKINE DIBER
DREJTORI PPECK DREJTORI DREJTORISE JURIDIKE

Leonar_ 1 Zl Ismet SARACI

DREJTORI EKXONOMIK

Celjeta ZUNA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

URDHER
Nr. 2.€0 date /5. O 2024
“PER NGRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN .

NE& zbatim ¢ VKM nr. 329 dats 16.95.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhéniexs
s€ ndihmés shietérore Jinanciare pér mbulimin o aemeve 18 shkaktuara nga fatkeqgési natyrore
ase fatkegési 1¢ tera 1¢ shkakruara nga veprimiaria njerézore™, kreu HI, pika 1, gérma b,

Urdhéroj:
. T& ngrihet komisioni prant Bashkis¢ Dibér pér zbatimin e VK M Nr. 329 datz
16.05.2012 “Pér kriterer dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér

mbulimin e démeve 16 shkakiuara nga fatkegési natvrore ose Jatkegési 1é tiera 1é
shkakiuara nga veprimiaria njerézore” kreu 111, pika 1, gérma b, me kéte pérbérie :

a. Kryetar komisioni 2 EIVIY 5/7/4‘/‘/ {
b. Anétar komisioni 7. /L !/2 L{AC f\”A
¢ Anétar komisioni 2. [ AM AZAN 7EMA

2. Ky komision do t& b€j€ verifikimin n# vend dhe mbaj€ proces-verbalin e konstatimit
t€ giendjes pér démet e shkaktuara :

n€ objektin Shlen, baviyas  dve Ralénf e

n€ prongsi t& z.2% Ddabry Toce JdA » .
me banim né& fshatin/lagjen UM LUPRE >
Njésia administrative LR E ,

si rezultat i fatkeqésise natyrore Z JARE

T pérgatisé preventivat e vlerésimit t& demeve 1& shkaktuara n¢ objektin e banimit
sipas pércaktimeve & béra ne VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 dhe'viergsimin pér
orendité€, mobiljet dhe pajisjet elekiro-shiepiake t& démtuara né objektin e banimit
sipas VKM Nr. 329 date 16.05.2012

4. Ky urdhér hyn ne fugi menjeherg.

d

KRYETARI BASHKISE

s

"
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA DIBER

PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me date 15/07/2024 ne fshatin Fush Luré , ne Njesine Administrative Luré ne banesen

dykateshe te z.Sabri Tollja , mbi verifikimin e kérkesés s¢ tij t& datés 11.07.2024 drejtuar Bashkise
Dib&r me nr.prot. 24583 prot date 11.07.2024. Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies se ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkeq&si natyrore ose fatkeqgesi te tjera te shkaktuara nga veprimtari njerezore), kreu II1,
pikal,germa b si dhe né zbatim te Urdhérit t& Brendshém te Kryetarit te Bashkise nr.Prot. 560 daté
15/07/2024,pér ngritjen e komisionit pér verifikimin e pasojave t& shkaktuara nga zjarri i rene si rezultat
i nje shkendije elektrike , ky komision i pérbéré nga ana e kryetarit Ing Edvin SHAHI si dhe anétarét
Hir KACNIA dhe Ramazan TEMA. Nga verifikimi ne vend i objektit u konstatua se - disa elemente te
baneses me muré gurri, si catia e mbuluar me [lamarine te valézuar, suvaja e brendshme e tavanit t& katit t&
dyt€ dhe suvaja e brendshme e tavanit t& katit t& te paré kané réné complete ne katin pérdhe t& djegura
plot&sishté me t& gjitha orendité shtépiake, paisjet elektro shtépiake ne t& pesé dhomat : ku dy dhoma né katé t&
dyt¢ njéra dhomé ndenje me divane karike tavolin mesi njé komoding nj€ televizori,njé dhomeé gjumi, suvaja e

jashtme e mureve ,muret anesore prej gurri, jané t& démtuara nga veprimtaria natyrore e lojit zjarr si shkak i
shkendij&s elektrike .

Dé&mtimet jané n& brendési té banesés | e gjithe konstrukti I brendshém nga kati I dyte dhe I pari duke gené e
ndértuar komplet prej druri &shté djegur kompleté .

Po ashtu gjaté verifikimit u pa g€ ishin t& démtuar 1& gjitha paisjet e shtépisé nga depértimi dhe rénia e
elementeve t& ngurta, gjate veprimtarisé sé zjarrit.

Demtimet € mesiperme evidentohen nga fotot e béra né vend

Mbéshtetur né kriteret pér zbatimin e VKM se nr 329 date 16 05 2012(Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies se ndihmé&s shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqgési natyrore .
ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtari njerezore), kreu 1, pika 1,germa b,

Duke maré pér bazé Dokumentacionin e nevojshém qe kerkon ligji rezulton se : Certifikata - -
familjare n& momentin e ndodhjes sé fatkeqésisé e z.Sabri TOLLJA eshte BANOR né Njesiné
Administrative Kaméz,Bashkia Kam#z si rjedhoj nuk mund t& trajtohet. nga DPPECK Bashkia
Dibér.

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nénshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI I VERIFIKIMIT

Anetar Anetar

Nir KAjX\ Ramazan TEMA




RLPUB iKi‘x 3 SHOIPEPISE
BASHKIA DIBER

KARTELE SHOQERUESE £ VISTIMIT

TE PRAKTIKES SHKRESORE

‘Praktika shkresore bashkélidhur 1 €shié adresuar Bashkisé Dibér nga - /\{ e 55\01 H {n]j” ﬁf/‘M /5}'3{'

_ dhe mban nga dérguesi N ‘5 z prot

date & @ 2020ame trajis t& shkurtuar t& pérmbajtjes( lenda)
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REPUBLIXKA & SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
Drejtoria ¢ Shérbimit té Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétinita

VERTE"";“

- Ay

PER RENIE Z.. .-{R§

2 Y, nCobjektin SH7ER, Barims Bk A
, ka réné zjarr.

Vérteiohet se me daté Ex ]
Me pronar 2.7y, SARTT T 7

Si pasojé e zjarrit t8 réné 1an€ shkaktuar déme té konsiderueshme materiale si - e
CCTIGHE SHTET A e o L Lr7otE HPTE G5 AT T JoE e
EATLIE  Bic g ya GUU

../

Pér fikjen ¢ wjarrit ka marre pjesé personeli slacmmt te sherbzmu MZSH-s¢ Dibér i turnit (&

i , fine P r-’;w;u Shérbimi G/ SRS
dhe automjeti zjarrfikes me arpd P . _.medaté SO | o F

\

Nga ndérhvsiu i be ¢ mundar O A s T e YLy e Al A St B

R

fﬁ‘_' < ﬁy‘** fc //‘//i ""‘- 57 L RN < fflf:-(:f B/ Se~ .

TCE A1) Sa s MR M sy are AR e FEL Verfs Frlr g HApe fit
e s ’ =y . - /

;i-.'_ e e e i L St ek e i d e me— —— —— R

Stacioni i shvhimil MZLIEsE, disponon dokumentacionin pérkatés g€ viérteton répien ¢ FALINRIN

Ky virtetina sanabet ué 3 ire ) hapje dhe pérpilohet me Ldvkesitn ¢ (& interesuarit pér ta pérdorur
sipas nevojis

KRYETAR

TN
v ek .‘,.» s

DRV oy !Klt : ";

ANETAR ANETAR
PERGIEGIESE SH ERBIMES SUEFTTSEKTORIT TE NDEFRHYRIEVE

- )
Lo T . - . - - -
iats /) / - -Komisar zjarrfikés: Latif ALKU -

H

- ____Zi:.i_ 'L\i'.:/;.__ : .

Adresa : Lagii “Industriale”. Rruga “Fuat Dibra™. Peshkapi Diber Tl 1355 2182 2543, Email: mnzsh@dibra gov al
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REPUSBLIXA € SHOIPER:SE

BASHKIA DIBER
M.7Z.SH

Prot Nr. A3+ 25.073.2024

RAPORT NDERHYRJE

Reporry | aderhyrjes bazohet uc inforni romet o dixpomiieshnne 1 sticrbingt 160 MASH x¢ e hahen o

hartinied (8 151, nga punonjési i antori=uur i denvimn §germes ThUtG et A8 te liejioar 1522015
PERMBLEDHJE
Ndérhyrja Nr: LZJARR Nr: 7
Adresa: FUSH LURE, LURE. DIBER
Objekti: I Objekte civilethanimi)
BANESE PRIVATLE / VILE

NJOFTIMI FILLESTAR

Data dbe ora: 2024-10-07 05:45
Njoftuesi: POLICIA
129

SALLA OPERATIVE I KOMISARIATTE TH POLICISE DIBER
DREJTORIA E POLICISE DIBER

E)Rl f l{ l',Sl I NDERHYRJES

Emcr/Mbiemér:  VERIFIKIM PER DEMET SHKAKTL ARA NGA ZJARRL SHEKI
FSEKTORIT INSPEKTIM PARANDALIMIT

Funksioni: SHEF SEKTORI

PERSFIKRIMI 1 OBJEKTIT TE NDERHYRJES
SHOYRTIMI | VENDIT TE NDERHYRJES NE OBJEKT DHE INFORMACEOND §
MBELEDHUR.

Vesrfikind 5 informeacionit Tillestar: idennfikimi | informacionit g€ konsiderohet 1 rondésishonr epare mdcrliveges
takithe pga drejtuesi o ndé rhyrjes pér shuarjen ¢ cjarrit, si dhe marrja e vendineve rreth ndé Thyepes

Informuacioni paraprak:

UINFORMUAM SE KISHTE RENE ZJARR \’E NJE BANESE T Rl* KAT

Konstatimi lilestar i vendngjarjes:
ML ARITIEN NE VENDI E ZJARRIT U KONSTATUA SE ISHTE DIEGUR TERESISH
BANESA TRLE KAT

Taktikat ¢ zjarri / ndérhyrjes: ]
NUK IESHTE NDERHYRE NGA EFEKTIVI ZJARRFIKES PER ARSYE NIOFTIMI M
VONTSE DHE INFRASTRUKTURE TEPER T VESHTIRE

FKZAMINIMI VIZUAL I SKENES SE NDERHYRJLS.

ZIARK Nii 7
Fage I nga 3
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o patine favachet o shotey s szperges smncrofue dhe sevpstrolen wi mcnyre hranadugibe dhe cdo Jortcerafi o
perderia il KEWE raport whensfikolicn me sumess o ok 16 fddentifikinit,
YIS

Sl vepaiase opera romie

N vt kemsrorime

d ot dimr et

MG-202407 10-WADQO0 - Lail Atkuog, IMG-20240710-WAOQ03 - Latif Alky g, IMG-20240710- WADND04
Lanf Atkuipe IMG-2024071 G- WAQGOS - Lanf Alkuapg

Shcvsns nése pame bosh, nk b Fradlyye

KRONOLOGJIA E NGJARJEVE:
Takitka e pérdorur. shirirju e formacioneve. poziciomimi § mjeteve zjarefikése, detvrat konkrere
Totali forcave ZF.: I Personel Zjarrfikés

Totali i mjeteve ZF.:  SKA Automjete Zjarrfikés
Mjete & Pajisje t€ tjera ZF.:

Totali ¢lirra) Ujit pérdorur: 0 tira
Totalt (lirra) Shkumé pérdorur: 0 Iitra
Fikése Dore: Ucopé
Automjeti Zjarrfikés me targé: AUTOMIET TIP LANDROBER | DREJTORISE SE
PYJORES SE BASHKISE DIBER

LDatg dire ora e; Lrnimy i autonggetis:
Njoftrmit fillestar: 2024-10-07 05:45 Kilometra toral Ukm
Dalies nga staciont: - 2024-07-10 09-30 Newrkesé: Omin
Mbérritjes n€ vendngjarje:  2024-07-10 22.45 Minima: Omin

Kthimit pér stacion:  2024-07-10 16:30
Hyrjes né stacton 2024-07-10 18:30
Veprimet operacionale:
NUK ESHTE NDERHYRFE POR ESHTI BEREFIKUAR NGA SIHFEF] | SEKTORIT TE
INSPEKTIM PARANDALIMT PER OREN o RENIES SE ZJIARRIT, DEMET E
SHKAKTUARA DHE SHKAKUN E MUNDSHEM TE RENIES SE ZJARRIT

VEZHGIMI 1 BRENDSHEM I SKENES SE NDERHYRJES (KONSTATIME).

PERFUNDIME:

(SKENARY ME | BESUESHEM DHE I MUNDSHEM PER SHKAKUN E ZJARRIT/DINAMIKA E
ZIARRIT/NGJARJIES)

DUKE PARE LENDEN E DJEGUR, EVOLIMIN E ZJARRIT, KOHEN, VENDIN E -
RENIES SE ZJARRIT SI DHE THENIET E DESHMITAREVE MENDOJME SE
SHKAKU I MUNDSHEM 1 RENIES SE ZJARRIT ESHTE NGA PAKUIDESIA

PERSHKRIMI I BEMIT TE SHKAKTUAR NGA ZIARRI/NGIARJES ()
PERAFERT)

ixéme 16 MEZSH-sé:

Punongés: JO

Matcnale: 10

ZIARR Nr: 71
Fage 2 nga 3




Mosefeadess 1 Riepeorist 10 Nobr Bryrges Decdlipe 15

Breme nd gyvietn

Plavoae, 10

Llanibege Jope. 1y

Prowe PO
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i st g o1t st st 2 sgoen

EoATE R PHIOMA ME TE GITTTHIA PAISHIUSIHTTEPIAKE DI 1 FEKTROSHTEPIAKE
PO A

PR TLANTO)

CATEA DI TAVARNET E BANESES THDIFGURA DHE T RENA POSHTE

Pershiborim @ péesfért i démeve:
FOAdPHTE BANESATRE KAT I DIEGH IR DI RENE POSITTTE

SEE NN

PER FIRIEN B ZIARRIT NE BANESEN TRE KAT ME PRONAR SABRETOLLJA NE
ESHATIN FUSTHELURE, NJESIA ADMINISTRATIVIE FUIRE. BASHKIA DIBFR NUK
ESIPEE NDERIIYRE NGA BFEKTIVE ZJARRFIKES PIR MOS NIOFTIM NE KOHLE
DI ENFRANTRUKTURE TEPER MALORE E TE VESHTIRE. NE VENDIN I ZJARRIT
BASTIKUAR SHEFLESEKTORIT TE INSPEKTIM PER T4 KONSTATUAR KOHEN I
BENEES SEZIARRIT, SHKAKUN E MUDSHEM TE RIENIES SEZJARRIT, VATREN
PILEESTARETE ZIARRIT SIDHE DEMET E SHKAKTUARA NGA ZJARRE

Shevhiress + Mbrojjes ngea Zjarri dhe Shpétimi dokumenton informacionin lidhur mc veprimtaring ¢ shérbimis 16 mbraojtjes

tgn Speret dive shpétimin né nivel vendor, né format (¢ standardizuar, dhe ky rapurt shérben pér (¢ ndilimuar organer ¢
fretinmie, pras hifrkosen ¢ tyre, per fretimin dire sgarintin ¢ rrethanave ¢ 6 shkageve té rénics sé Juerit dhe pér hérjen ¢ aktit
16 chapeyaiziy,

Drejtuesi i ndérhyrijes Shefi i sektorit
SHEF SEKTORI
VERIFIKIM PER DEMET LATIF ALKU
SHIKAKTUARA NGA ZJARRI. SHEFI | '
SEKTORIT INSPEKTIM
PARANDALIMIT

FPérpiloi:  LATIF ALKU

Eb rapuad o piidoot e faspras s Busbihis e Fllyet nése ka. firmoser nza sheft ¢ sekior st dhe dlreivess 5 omdisdivefen #rps7 s18et Asprget shoacdTeddie 1 peh prvstekuii
V&SN, Harshlese tserrn arbnvedicr ué vrat ¢ SekIor perkatis. :
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MIRATOHET

PREVENTIVI :
I démit té orendive elektro-shiépiake nga zjarri né ndértesén tre katéshe (¢ z.Sabri TOLLJA, fshati Fush Luré

Nj.Ad. Luré .BASHKIA DIBER (Zjarri i réné me dt.11.07.2024)

NR|NrAnalize] EMERTIMI I PUNIMEVE | Njésia]| Sasia | Cmimi]  Viera
i Bufe Guzhine cop 1 30000 30000
2 Divana cop 4 10000 40000
3 Tavolin e zakonshme salloni cop I 6000 6000
4 Karrike cop 10 1300 13000
5 Dollap rrobash (Dhom Gjumi ) cop 1 61000 61000
6 Krevat tek + Dyshek cop 1 17500 17500

7 Lavatrige cop I 36000 36000
8 Frigorifer cop ! 55000 55000
9 Televizor cop ] 37000 37000
10 Shuma 295500

PREVENTIVOI : Hir KACNIA C
SHENIME: Cmimet aktuale mesatare té mobiljeve dhe paisjeve

elektro-shtépiake té vitit 2016 té dérguara nga DPT.

PESHKOPI ME 23.07.2024



MIRATOHET

PREVENTIV I OBJEKTIT:

Demtime te shkaktuara nga zjarri nc banesen e gytatarit SABRI TOLLJA ( Banese 3 kat)
Nj.A LURE Fshati FUSHE-LURE (Zjarriirene me 11.07.2024)

A. KATI PERDHE
] ; 2,279, "Mure me derrase pishe te alruar " m2 l 18 l 1795 32310
2 Analiz cm HMure me derrase me catma +suva - m32 36 2145 77220 1
3 293 ]Tavan me listelatsuva m2 92 1911 175812 ]
‘L 279 ijshcmc me derrase 2.5 em 4 histela _J_ m2 92 1575 [ 144900
[_i_] 2.312 Suva br. mur guri h~4m me kiah, lag per. M 25 l m2 " 162 ! 737 I 119394 !
6 | 262/1 Shirese dyshemeje me beton 7710+ uster [ om3 IL 5 )f 7527 | 37635
7 2.370 .V dritare drun fLome 14 JTeser T igseor |
8 [ An.4d H{f,v dyer te brendshme tamburato te thjeshta ] m2 ! 12 j 972_‘;J[ L6700
[ 9 495 "F_V lavaman porcelani I cope 2 7993 l 15980
10 ‘ 502 [F.v we allaturka+kasete shkarkimi ] cope 2 8283 I 16566 _l
11 || 480/1" T][FV tub pvc instalimet elektrike d=18.31 mm | ou e 93 | 742
12 ff 48122 JIF-V percjelles PV-500 me s=2.5mm2 m 192 39 1 7ans
[l 13 ] Ana0 " JIFV celesa elektrik devijat cope 6 | aec 2796
ta f 485  JF.Vpriza me nilifikim cope | 24 [ 465 | iie0 |
15 I 339 ]Bajatisjc me gelqere pa pigment m2 312 ]l 46 H 14352 A‘I
[ Shuma A. 956.159 |
[ B. KATI! PARE
I} 2,279, |Mure me derrase pishe te afruar m2 24 1795 43080
2 || Aralizem [mure me derrase me catma +suva m2 42 2145 90090
3 || 2220717 [Cati me llam te xinguar hd~8 m m2 175 2207 386225 |
4 293 [Tavan me listela+suva m2 68 1911 129948 _l
3 279 Dysheme me derrase 2.5 cm +listela m2 68 1575 107100
6 2312 Suva br. mur guri h~4m me krah, llag per. M 25 m2 162 737 119394
7 262/1 Shtrese dyshemeje me beton C7/10+uster m3 9 7527 67743
8 2.370 ]F.‘v' dritare druri m2 12 12507 150084
9 An.4 F.V dyer te brendshme tamburato te thjeshta m? 10 9725 [ 97250
10 495 F.V lavaman porcelani cope 2 7993 j 15986
11 502 F.v wc allaturka+kasete shkarkimi cope 2 8283 16566
12 [ 480/ 1 !F.\f tub pvc instalimet elektrike d=18-21 mm ml 86 a3 7998
13 4812 [IF-V percjelies PV-500 me s=2.5mm2 mi 174 39 6786
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F.V celesa elektrik devijat i cope I[ 5 J 466 2330
ILﬂ 485 F.V priza me nilifikim cope J| 20 465 9300
x}_ﬁjl 339 |[Bojatisje me gelgere pa pigment m2 || 273 46 12558
L Shuma B. - 1.262.438
L sHuma A+ I | 2.218.597
- [vsn 0
- [rorn n 2218507 ]
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PREVENTIVOI l/ng;% 3 Wyt
AT
/ -
Ag VKM-se ne fugi , dhe sipas EKB .

SHENIME: CMIMET JANE

PESHKOPI ME .07.2024
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Repubiika e Shqiperise
Bashkia Diber

Njesia Administrative Lure

42 Prot Lure me &4 /70 1025

Me te cilin vertetojm se Z!;n S_m > ,'; C’i < me Nr ID
eshte banore I perhershem/ H}C;kohshem ne fsHatin 75l Lo
Administrative Lure ,Bashkia Diber dhe kc ne proness sh{epm i gii\_ zona

- kadastrale JE 7S

F.ﬁ e
”\z

5
2

~

E Teshojme kete vertetim sipas kerkescs te interesuarit.

NjesiaAdministrative Lure

Urim MENA




REPUBLiK~A E SHQIVERISE
BASYIKIA DIBER

" PER NGRITJE KOMISV NI FER VERIFIKIM WE TECREN .

Né zbatim 8 VKM ar. 329 dacc :,.05.2002 “Fe; )ifterver Jh - procedurat ¢ Jhe e

56 ndihmeés : hietérore financiare pérmlainin e démeve & shicair-ar rga fatkeqési nery: e

0se fatkegési :3 fere 1é shkakiuara nga veprimiaria nferézor<”, krew T4, pika 1, gérma t.
Urdhé ., oj

1. Té ngrihet “omisioni prang Bashk s¢ ibér pér zhatimi - e VKM N;. 329 datg

V6052012 “Pér kriterer dhe procedur ul e “iénies sé rdihna - cAaleterire financiare pér
mibulimin e démeve ie shkakiyara ng. farl cqési ne: e 08€ ke 3831 18 tjera té

shkokiuare nga veprimiaria njerézore” kreu 11, pika 1, g&rme 3, me LG8 pErbérie -

a. Kryetar komisioni 7. L‘:é) Vi _ SHAKI

b. Anétar komisioni 2 1L v lf;é(. hl_f}l_
¢ Anétar komisioni e RAMAZAN TZpA

2. Ky komision do t& bejé verifikineis «& vend dhe M€ proces wertalin e konste it
€ g;ondjes pér démet e shkaktuars | _ .
nc objektin Shig,, O AYiayas 4y L’lﬂg‘_@zﬁg —
n€ pienést (@ z.Z}\__l_QJ_CLe';.g_'_,_ TQLLIA
me banim né fshatin/lagien W SUSH LU E

Njésia administrative YR Ee _ )
si vezultat i fatkeqésisé natyrore L AARE

Lo

T& pérgatisé preventivat e vierssir it 1 J€meve 1€ shkakte. a n2 ¢ 3jektin e banimit
sipas pércaktimeve t& béra né VKM Nr.329 daté 16.05.201 7 ¢he viergsimin pér
orendité, mobiljet dhe pajisjet elek . o-shtépiake 1& démtuara ae Jojektin e banimit
#ipas VKM Nr. 329 dai& 16.05.2612

4. Ky urdhér hyn né fugi menjéheri.

KRYE i ARi B2, {KISE




Demtime te shkaktuara nga zjarri ne bar:

PREVEXTIV 1 OBJEKTIY: )4
csen 2 qytatarit SSBRI TOL LJR\{Baaese 3 kat)

Nj.A LURE,Fshati FUSHZ-1.LRE (Zjarvi i rens me 11.07.2024)

A KA?i PER_i ) )
2,279. IMurc me derrase pishe te afruar 2 s 175 I 32310 | .
L2 Analizem  iMure me derrase me catma +suvs . m2 56 || 2145 i 77220 !
iz 293 Tavan me listelatsuva m2 92 isn 175812
& 279 Dysheme me derrase 2.5 cm +listelz 62 9z & 1575 144900
B 2.312 Suva br. mur guri h~4m me krah. ".:.s:; per. M 25 02 162 737 119394
§=- & 262/1 Shtrese dyshemeje me beton C?/ 1 i+lluster m3 s 7527 37635
7 2.370 F.V Critare druni 2 4 12507 10508
B 8 And F.V dyer te brendshme tamburato . - Ehjesht‘a o _,'_,' zﬁ:‘: 9723 V18700
Q 4985 F.V lavaman porcelani — 01 ==ﬂ:——2_ 7993 15986 |
10 502 JIF.v we allaturka*kasete shkarkini cope |2 8283 16566 |
11 48071 £.V tub pve instalimet elektrike ¢=18-1 mm m. 32__31 93 8742 }
12 48172 F.V percielles PV-500 me s=2.5mr-2 ml 4 192 39 7488 i
RER :‘%:}40 F.V celesa elektrik devijat cope g 466 2796
14 45: F.V priza me njlifikim cope 24 465 11160
s 33y Bojatisje me gelgere pa pigment m?2 312 "16 14352
ShumaA. ' — | 956159
B.KATI| PARL: ;
] 2,279, ii‘v’lure me derrase pishe te afrua: m2 % 24 ‘ 1795 43080
2 Analizem J[Mure me derrase me catma +st: o m2 42 2145 90090
3 2220/1.  Cati me llam te xinguar hd~8 r- o2 172 2207 386225
4 293 Tavan me listelatsuva _ m2 o8 g 1911 179948
5 279 Dysheme me derrase 2.5 cm +iistels m2 6% 1575 107165
6 2.312 Suva br. mur guri h~4m me krah, llag per. M 25 mi o i 162 737 119394
7 262/1 Shtrese dyshemeje me beton C 1110 .xuster s 9 7527 67743 B
8 2.370 F.V dritare druri R i2 12507 130084
9 And F.V dyer te brendshme tamburaio te injeshta m2 9 9725 97250
10 495 F.V lavaman porcelani ’ cope ! 7 7993 15986
il a2 F.v wc allaturka+kasete shkarl.imi cope '1 2 8283 16568
12 3 48241 F.V tub pve instalimet elektrike d=1%-21 wm ml { 86 93 79598 |
03 48172 |F.V percielles PV-500 me s=2.8mmns R 55 6786




14 |5/ An.40 TV celesa elekirik devijat ; [ cope I 466 2330 b
RS F.V priza me nilifikim " cope I 24 465 9300 i
339 Bojatisje me gelqere pa pigment » U m2 I 273 46 12558
ShumaB._ 1.262.438
h ISHUMA A+B ] 2.218.597
iTVSH T ; 4 o]
L 1OTALI B i B 2.218.597 |
. 1 ﬁ
PREVENTIVOI Ing Edvin SHA

/
SHENIME: CMIMET JANE SIPAS VMM-se ne fugi, dhe sipas EKB .

-

PESHKOPIME~ *.07.2024
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PREVENTIVI : P @y T
} démit t& orendive elektro-shtépiake nga zjarri € nd# tesén tre katéshe 18 2.85b%i TOL JQ\JKE@& Xysh” Luré

Nj.Ad. Luré BASHKIA DIRER (Zjarrii réné me dz.1 1.07.2024)

e

f +

| NRiNiAnaiize] EMERTIMI I PUNIMEVE | Njésia| Sasia | Cmimi]  Viera
Ly ) tBufe Guzhine L | cop 1] 30000 30000
2 | ‘Divana cop |« 10600 40000

3 Tavolin e zakonshme sallosu _ ] cop ] 6000 6000

4 Karrike U wop | %0 | 13007 13000

5 Dollap rrobash (Dhom Giui ) \ cop | 4 161006 61000

6 Krevat tek + Dyshek : cop 1 117500 175006

7 Lavatrige cop ! 36000 36000 !

8 Frigorifer cop | ! 55000 sso0¢ |

9 Telcvizor _’_ cep i 137000 ] 37000 |
| 10 ; Shuma “ 295506 |

/
PREVENTIVOI : Lir KACNIA @?

e
SHENIME: Cmimet aktuale riesatare té mobiliave che paisjeve
elektro-shtépiake té ~itit 2016 t& dérguara ng DPT.

PESHKOPIME 27.(7.2024
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